cuantificación de tratamientos de aspectos ambientales como la recolección y 

disposición final de los desechos domésticos, manejo de las aguas residuales, costo 

de la elaboración del Estudio de Impacto Ambiental y su evaluación por parte de 

MIAMBIENTE; este costo es de aproximadamente Dos mil quinientos balboas 

(B/.2500.00). 

11 LISTA DE PROFESIONALES QUE PARTICIPARON EN LA ELABORACIÓN 
DEL ESTUDIO DE IMPACTO AMBIENTAL, FIRMAS, RESPONSABILIDADES 

Este Estudio de Impacto Ambiental fue elaborado bajo la coordinación de Rogelio 

Rodríguez Sclopis, con la colaboración de Abdiel Chiu, profesionales independientes